
MUNICIPALIDAD DE

REQUÍNOA DECRETO ALCALDICIO NO []q H
¡üry

PRORROGA PATENTE COMERCIAL PROVISORIA

QUE SE INDICA.-

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡gu¡ente:

vrsros

Lo establecido en el inc¡so octavo del artí,culo 26 de Ia Ley No 3.063 de 7979, modlflcada por Ley No 20.494
de fecha 27 de Enero de 2011.-
La Ley No 19.880, que Establece las Base de los Procedimientos Adm¡nistrat¡vos que rigen los actos de los
órganos de la Adm¡n¡stración del Estado
La Ley No 21.353 en su artículo 3o de fecha 17 de Junio de 2027.-
El Decreto No 52 de fecha 16 de D¡ciembre de 202L, del Ministerio de Salud, que ha prorrogado vigencia del
Decreto No 4 de 2020.-
Las facultades que me confiere Ia Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
Texto Refund¡do coordinado y sistematizado frjado por el D.F.L. No 1 del ¡4in¡ster¡o del Interior de 2006.-

a) El Decreto Alcaldicio No 1416 de fecha 13 de Julio de 7077, que autor¡za Prorroga Patente Comercial
Provisoria que se indica.-

b) La visación jurídica del D¡rector lurídico - Abogado, con fecha 2010U2022 en Memo No 025 de
fecha t310112022 del Depto. de Rentas, en que teniendo a la vista todos los antecedentes, señala
que se cumplen con todos los requisitos en derecho, para proceder con el trámite administrativo, en
que apl¡ca autor¡zar Ia patente comercial prov¡soria por un año, de acuerdo con lo dispuesto en Decreto
No 52 de fecha 16 de Dic¡embre de 2027, del lYinisterio de Salud, que ha prorrogado vigencla del Decreto
No 4 de 2020.-

DECRETO :

PRORROGASE la Patente Comercial Provisoria, por UN AÑO, a contar de
ENERO2022 HASTA DICIEMBRE 2022, (correspond¡entes al segundo semestre del período tributario
municipal año 2027 y primer semestre del tributario municipal año 2022), g¡ro "EXPENDIO DE CECINAS,
LACTEOS, ALIMENTOS ENVASADOS CONGELADOS, HIELO, HELADOS ENVASADOS, PAN,
FRUTAS, VERDURAS, HUEVOS, BEBIDAS GASEOSAS, JUGOS ENVASADOS, DULCES ENVASADOS,
CONFITES ENVASADOS, VENTA AL POR MENOR DE ALIMENTOS EN COMERCIOS
ESPECIALIZADOS, VENTA AL POR MAYOR DE ABARROTES, ALIMENTOS Y MINIMARKET", A

nombre de ¡a persona jurídica Sres. SOCIEDAD DE INVERSIONES LAS PALMERAS SpA., RUT. No
76.911.551-K, con domicilio comercial arrendado ante notario, ubicado en AVDA. MANUEL RODRIGUEz
S/N., RESTO STG, POBLACION CATALAN, LOS LIRIOS,

OTORGASE E LAZO DE UN AÑO, de acuerdo con el período señalado
precedentemente, para regularizar ao servaciones indicadas e ¡nstruidas por la Dirección de Obras
lYuniclpales, en Memo N" 18 de fecha 1 de Enero de 2022.-

ANOTESE, COMUNIQUESE YAR IVESE

MARTA B LLO

A
MONTECINOS

E
s CIPAL

WVNl/CI\4AB/ BQ/CRF/FN tdbrctp.-
DISTRIBUCION:
- Direc. Adm. Y Ftnanza

oz
l
o
l¡.td
Lllo
o
o
J
ÉL

Iz
:)

REQUTNoA, 
2[ENt10??

CONSIDERANDO

- Oficina de Partes.
- Depto. de Rentas.
- Interesado.
- Carpeta Contribuyente.


